
 

     Sotva žáci dostanou pololetní vysvědčení  

a jednodenní prázdniny jim umožní otřepat se nad 

nevydařeným výsledkem, zkrátka nad známkami, které 

se jim nějakým záhadným způsobem dostaly na výpis 

vysvědčení, začne jim další etapa, pro kterou si slibují 

úplně jiný přístup k učení a psaní úkolů. A tím to pro 

ně končí, protože většina dětí, která je se svými 

známkami nespokojená, sklouzne ke svým starým 

zvykům, úkoly jsou to poslední, na co si doma po 

příchodu ze školy vzpomenou. To zase budou nervy 

před závěrečnými písemkami, že jo? 

     Ve škole se rozjel peloton soutěží. Nejdříve se 

uskutečnila třídní kola recitační soutěže, pak školní 

kolo, na jednu výtvarnou soutěž byly odeslány práce 

dětí, na druhou brzy nato další. Probíhaly programy 

primární prevence. Zkrátka, máte se na co podívat! 

   

    2. číslo  / 2018                                                únor, březen , duben 2018  



 

          Určitě jste už slyšeli, že to bylo o ničem, v písničkách se zpívá, že cesty nikam 

nevedou, pokud se ptáte na viníka, dovíte se, že to nikdo neudělal.  

          To všechno beru. Ale při pohledu z nové budovy Základní školy v Pyšelích se 

můžete podivovat nad dveřmi, z nichž vyjdete nikam. Ono by se dalo polemizovat  

o tom, že vyjít se ale dá, jenže pak byste ztratili pevnou půdu pod nohama.      

          Já jen mohu říct, že jsem ještě nikoho vyjít neviděla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Pyšelská 
     Letošní ročník školní soutěže probíhal trošku jinak 

než ty předešlé. Bylo to tím, že se pyšelská škola rozrostla 

natolik, že by posluchači – děti, které se soutěže 

neúčastnily, nevešly najednou do místnosti s recitátory. 

     Paní učitelky se proto rozhodly udělat soutěž jen pro 

děti, které se účastní jako soutěžící. Z každé třídy byli 

vybráni ti nejlepší . Z druhého stupně se přihlásilo jen 

několik málo žáků, ale o to lepší byl zážitek z přednesu. 

     Koncem ledna se objevilo 

ve škole oznámení o konání 

soutěže: Na určený den 

připravila družina s  paní 

vychovatelkou Dájou příjemné 

prostředí k recitační soutěži 

a mohlo se začít. 

     Kdo že to začínal? 

Prvňáčci – jako každý rok. 

Změn už bylo dost. Vlastně 

ještě jedna malá – žáčci první 

třídy přednášeli ve své třídě.  

Bylo jich totiž hodně a určitě 

neměli tak velkou trému, jakou 

by v nich vzbuzovaly děti 

vyšších ročníků.  



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                       

Paní  učitelky přivítaly  

 prvňáčky na soutěži a pak  

 už jen poslouchaly snaživé  

 žáčky.  Posléze  přišlo  to  

 nejtěžší – vybrat vítěze. Po pečlivé úvaze vytvořily 

 uvedené  pořadí.  I ostatní  děti  byly  odměněny, 

 takže všichni nakonec vypadali spokojeně. 

 



     Ani v dalších kategoriích to nebylo snadné, označit 

ty nejlepší. Několik paní učitelek – několik názorů. Ale 

vždy se shodli na obsazení vítězných míst. 

Takže jak dopadli vaši favorité? Takový byl konečný 

verdikt poroty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V další kategorii nastoupili mladší mazáci. Výkony byly 

adekvátní, suverénnější, ale samozřejmě ne u všech 

stejně. 

Porota nakonec podlehla výkonům těchto soutěžících: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A co bylo dál?  Přece vítr. O něj se postarali soutěžící 

z druhého stupně.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkony téměř profesionální. Jen byla velká škoda, že šlo 

vlastně jen o určení pořadí tří adeptů na první místo. 

Každý z nich něčím ohromil, něčím potěšil , ale u 

každého se našlo i nějaké malinké mínus. A porota 

určovala u koho převažovaly klady nejvíc, a tak se shodla 

na pořadí v této kategorii: 

 

 

 

 

 

 

    Myslím, že se nám ta kytka z Pyšel 

pěkně povedla. Uvidíme příští rok, 

jestli urvu zase nějakou tu cenu!    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPRREEVVEENNCCEE  
     Na naší škole probíhají preventivní programy, na které přijíždějí za 

žáky proškolené instruktorky z Říčan. Programy jsou na objednaná 

témata a jsou také zaměřeny na určitou věkovou kategorii, podle toho, 

pro který ročník si je pedagogové objednají. Nejvíce frekventovaná je 

dopravní výchova, ale jsou i další podle potřeb té dané třídy.  

                  

      

      

      

     Děti si pod odborným vedením 

vymyslely pravidla, jak se mají chovat ve 

společném kolektivu, každý dostal práci 

a potom celé dílko zkompletovaly. Každý 

přispěl svým kouskem a nakonec přilepil 

svůj dílek k ostatním na velký papír. 

Vystavily si ho ve třídě a teď se snaží 

neporušovat pravidla, která si sami 

určily. 

11..ttřřííddaa  



 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První část probíhala ve třídě. Bez 

teoretické přípravy to totiž nejde.      

     Je velmi důležité vědět, jak 

se má člověk chovat jako 

účastník dopravního provozu. 

Děti se začínají učit chovat se 

zodpovědně, i když se octnou 

na cestě sami bez doprovodu 

dospělých. Správné přechá-

zení vozovky je základem, 

který si osvojovali prvňáčci na 

lekci dopravní výchovy.   

DDoopprraavvnníí  vvýýcchhoovvaa  

   

 

 

 

 

 

Všichni přežili a bez úrazu se vrátili do školy, 

aby se rozloučili a vrátili se k výuce dalších předmětů.    

      

 

 

 

 

 

 

Chvíli si lámali hlavy 

nad zadanými úkoly. 

      

 

 

 

 

 

Chvíli se potýkali s pojmem 

účastník dopravního provozu. 

      

 

 

 

 

 

 

 

Nácvik samostatného 

přecházení . 

      

 

 

 

 

 

A pokud to některý z prvňáků 

ještě nevěděl, teď už vědět 

musí, na kterou stranu se 

nejprve podívá, než přejde 

cestu. 

Před rozloučením zasloužená odměna.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

      Žáky 3.A baví práce při 

preventivních programech. Rádi 

pracují v kruhu a líbí se jim i sku-

pinové úkoly. Někdy to chvilku 

trvá, než se do práce zapojí 

všichni, ale nakonec se program 

líbí všem. 

SSeebbeeppoozznnáávváánníí,,  nnaassttaavveenníí  pprraavviiddeell,,  ssppoolluupprrááccee..  

DDoopprraavvnníí  vvýýcchhoovvaa..  

KKoommuunniikkaaccee,,  ooddppoovvěěddnnoosstt,,  ssppoolluupprrááccee..  

  

     

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BBeezzppeeččnněě  vvee  vviirrttuuáállnníímm  ssvvěěttěě..  

DDoopprraavvnníí  vvýýcchhoovvaa..  

  

     Čtvrťáci si ujasnili, jak se chovat 

bezpečně ve virtuálním světě. 

Věděli toho dost, jen co je pravda, 

ale nějaké další informace se také 

dověděli. Teď už vědí, co si mohou 

dovolit na internetu a čeho se mají 

raději vyvarovat.  

  

  

  

    

     V druhém setkání se připravovali na zkoušky, které budou skládat v Říčanech 

začátkem května. A co vy? Říká vám něco pravidlo pravé ruky? 



 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

11..ttřřííddaa  

 

 

 

 

 

 

 

JJaakkéé  jjee  ttoo  hheezzkkéé,,  ttřřii  bbrruussllaařřkkyy  vv  mměěssttěě,,  

 

 

 

 

 

 

ttřřii  aa  ttřřii  bbrruussllaařřkkyy  nnaa  lleedděě  ..  

 

 

 

 

 

 

 

 

JJiinnýý  zzaa  ttoouuššeemm  ssee  

pprroohháánníí....  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KKddoo  ssee  lleedduu  bboojjíí,,  ttaakk  nnaa  nněěmm  jjeenn  ssttoojjíí,,  

     A jak je už zvykem, 

koncem února mrzlo až 

praštělo , a tak se na 

zamrzlý rybník vydala 

dovádět družina. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvňáčci si v družině užili i bezvadného 

karnevalu. Oblékli si masky a po 

prvotním okukování spolužáků si zahráli 

různé hry a vydováděli se dosytosti. 

Jak jinak. A všichni byli spokojeni.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

     Některé děti se rády a často účastní různých 

soutěží a závodů. Jednou z nic je i Alenka 
Pohanková, která získala na atletických závodech 
velmi pěkné 3. místo. Závodilo se v hodu oštěpem 
a medicinbalem, ve skoku přes překážky a sprintu 
na 60 metrů. 

Další úspěšnou soutěžící byla v únoru  

Kateřina  Cartiová,  která v okresním  
kole pěvecké soutěže základních uměleckých škol vyzpívala s Petruvickým zámkem 
a písničkou Kvočna 1. místo v kategorii 3. – 5. tříd.  

  Kryštof Šebek si získal porotu svým 
obrázkem který nakreslil do soutěže 
„Jsem v (ne)bezpečí“.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Carlo Cremonini     

 

 

 

 

 

 

Na rozhlednu ho hned 

tak někdo nedostane.  

Výšky mu nedělají vůbec 

dobře. 

 Barbora Pánová  

 

 

 

 

 

Matouš Plecitý 

 Kristýna Bencová 

 

 

 

 

 

Co mají společného tři vodní 

obrázky?  No přece tu vodu. 

Barunka se bojí ztroskotání 

při plavbě na moři. Kristy má 

docela nahnáno z potápění 

a Matouš se obává, že by 

mohl skončit jako večeře 

nějaké potulné paryby. 

 

 

 

 

 

                                                       

                                                                     Tomáš Kohler 

Tomáš ví, jak může jediný pták vyřadit motor 

letadla z provozu. Z toho má také značné obavy. 

 Lukáš Láska  

 

 

 

 

                                                

 

Dělá rád vylomeniny, ale zároveň se obává, aby si 

neublížil. Zranění by Lukášovi zabránilo alespoň 

dočasně sportovat. A to by nesl velmi špatně. 

František Filipský       

 

Franta se  necítí bezpečně tam, kde se staví. To má fajn, 

tomu se dá vyhnout.                                                

                                                          Laura Řeháková    

 

 

 

 

 

 

Laura má strach z nadzvukových letadel.                                               



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 Barbora Marešová 

 

 Marek Matějka  

 

 

 

 

 

 

 

Marek má strach z teroristů 

a Barča se děsí vší.  

Každý žák čtvrté třídy pojal 

úkol nakreslit obrázek do 

soutěže  s názvem    

   „Jsem v (ne)bezpečí“ 

po svém.  Porota nejvíc 

ocenila práci Kryštofa, 

který se necítí v bezpečí, 

protože má strach ze třetí 

světové války.                                   

 

 
   Oceněný se na svůj obrázek může podívat v Domě 
dětí a mládeže v Benešově, kde je vystaven spolu 
s ostatními dílky. 

A tady je několik snímků z Domu dětí a mládeže v Benešově, kde 

proběhla výstava obrázků přihlášených do soutěže.                          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

LLLaaadddooovvvssskkkááá   zzziiimmmaaa
Matěj David Sára Karlová Vítek Luňáček Nejenže byla 

v únoru zima  

i za okny tříd, ale 

třeťáci si ji 

vyzkoušeli 

nakreslit podle 

pana Lady. 

Opravdu 

povedené 

obrázky. Teď už 

paní Zima 

zůstala akorát 

na čtvrtkách. 

 

 

 

 

Adam Hruška 

                                   Róza 

Róza Sitná J. Olmrová 

 Alena P 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Možná jste někdo zaznamenali, že v poslední době se občas v rozhlase 

nebo v televizi přetřásala metoda pana profesora Hejného, jejímž smyslem 

je výuka matematiky trochu jiným způsobem, než jsme byli doposud 

v českém školství zvyklí. Proto je také mnoho odpůrců takového vyučování.  

     Nicméně většina dětí z pyšelské čtverky se na matematiku většinou 

těší. Když probírali začátkem března krychli a tetraedr, potřebovali 

k tomu modelinu a špejle. 

     Určitě se vyučuje stejným způsobem i v klasické matematice, ale určitě 

se nezabývají děti „normální“ čtvrté třídy tělesovými úhlopříčkami. 

Lépe se jim chápe rozdíl úhlopříček v jedné stěně a v krychli nebo kvádru. 

I když provázek coby úhlopříčka se nechtěl nechat připoutat, nakonec se 

práce vydařila a u mnoha pokusů se snoubila s úspěchem. 

  A o to přece jde. I děti, které nesvedou dotáhnout své snažení 

k vítěznému cíli, vidí na práci kamarádů, jak měl vypadat konečný model. 

Barča M. a Natálka B. Dorka Z. 

 

                     Bára Sl. 

Kryštof Š. 

                      Laura Ř. 

 

                                              

Ivan B. 

 

 

 

                         Natálka Sch. 

Marek M.            a Aneta T.  

 

 

Natálka H. 

Jan K. 

     a 

 

Tomáš K. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Některé děti jsou rychlejší, a proto pospěšném splnění úkolu měli snahu 

najít využití ke svým výtvorům. A tak se měnila jejich geometrická tělesa 

na domečky pro domácí zvířátka, kadibudku, klícky a kotce do ZOO. 

Práce Dorky Z. a Báry Sl.: 

  

 

 

 

kotec 

 

 

 

 

                       zajíček 

 

 

 

 

                           celek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     bez komentáře 

Práce Lukáše L. a Denise M.:  

Některé potvůrky si na svůj domeček musely počkat až do přestávky. 

 

 

Ani si neumíte představit, 

o jaké úžasné procvičení 

jemné motoriky jde.  

 

Potvůrky 

mají velikost 

do 1 cm. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natálie Hůlková 

František Filipský 

Magdaléna Medřická 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denis Matisko 

Barbora Pánová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Johana  Olmrová 

                                                     Nela  Kadeřábková 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   Barbora  Smrčková 

                                                                      Štěpán  Kliment  



                                                                Monika 

                                                      Provazníková 

                                                                  

                                                                      Vojtěch  Severa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                                                                   Alena Pohanková 

                                                                  Vít Luňáček 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Matěj David 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    Kateřina Cartiová 

                                                                                   Kamila Tichá 

        Závěr: lyže, lyže, lyže, hry, karty, lyže, 

kamarádi, lyže, babička, muzeum, příprava 

na Velikonoce, bazén, zámek, výstava, lyže, 

kino a pro změnu snowboard.                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Žáci třetí třídy si opravdu jarních prázdnin užili, jen co je pravda. Jejich slohové práce 

jsou toho důkazem. 

Ve čtvrté třídě to nebylo o moc jiné, ale za všechny snad jen pohled na to, co dělala 

v té době Barunka Pánová. 

Kamarádi rodičů jim a svým dětem připravili super hru na pokračování. Některé 

artefakty nám Barunka přinesla ukázat. Pravidla hry jsou za prvé složitá, za druhé 

tajná a za třetí nejsou předmětem našeho zájmu, jelikož prázdniny už jsou dávno za 

námi a ty další ještě kus před námi.                                                                 

      
  

  

  

  

    

  
  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VVeelliikkoonnooččnníí  ttvvoořřeenníí  

Družina letos přejala 

iniciativu za paní 

učitelky 1. stupně. 

Nejenže se postarala o 

velikonoční výzdobu 

školních prostor u 

vrátnice a před hlav-

ním vchodem, ale  

také vyhlásila veliko-

noční tvoření. Tím 

předešla mnoha kom-

plikacím, které s sebou 

nesou  takové dílny 

pořádané 1. stupněm.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak co myslíte, líbilo se velikonoční tvoření  dětem? Nebudu vás 

napínat, téměř všem. Dokonce i těm, kteří vyráběli rádobymotýly, ale 

dostali se akorát ke stadiu larvy. Některé děti si zasadili osení a pak se 

prvňáci ke všemu „vyjádřili“. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…se stává v pyšelské škole tradicí. Nicméně všechny děti se do 

pořadu pana hudebníka zapojují s ohromným nadšením. 

Předhánějí se, kdo si vyzkouší hru na nějaký neobvyklý nástroj 

a předvede tak své neobjevené nadání před ostatními.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Názor desetiletého muzikanta Honzy Kopeckého na staršího kolegu – jeden za všechny. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Pečlivým skládáním a připichováním látkových obdélníčků 

podle daných pravidel vznikala nádherná zdobená vajíčka. 

Ještě před Velikonocemi stihly děti 

navštívit dílnu, kde vyráběly kraslice 

technikou Patchwork. 

Po nudném, ale nezbytném úvodním poučení co, 

jak, čím a jak raději ne, se děti vrhly do práce. 

Nejčastějším motivem bylo kuřátko, 

ale na zajíčka si také někdo troufl. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S v í č k á r n a 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              Barbora Smrčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Ela Zamrazilová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SSkkuuppiinnoovvéé  ssoouuttěěžžee  

vvee  33..ttřříídděě    

ŠŠlloo  ppřřeeddeevvššíímm  oo  ::  

                                                                                                                                                                            

  

LLuuššttěěnníí  rréébbuussůů                                                                                                                                                                                    NNaacchháázzeenníí  řřeeššeenníí  

  

  

  

  

  

          

  

  

                                                                                                                    HHllaavvoollaammyy    

                                                                                                              zzee  ddřříívveekk                                                                      SSllaaddkkéé    

                                                                                                                                                                                                                    ppooččííttáánníí  

RRoozzppaaččiittéé  ooččeekkáávváánníí  zzáávvěěrreeččnnééhhoo  vveerrddiikkttuu  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Této soutěže se zúčastnila spousta dětí. Některé své 

práce tvořily v  družině, jiné v  hodině výtvarné 

výchovy. A někteří účastníci se pustili do literární 

soutěže.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

František Filipský, 4.tř. 

 

 

 

Veverčí rej 

Zvířecí radovánky                              Kristýna   

                                                            Bencová 

                                                                    4.tř. 

 

 

 

 

 

Daniel Daněk, 3.tř., Myslivec na posedu  

Natálie Barešová, 4.tř. 

Na houbách 

Kateřina Hrubešová, 3.tř. 

 

 

 

 

Hádej,kolik zvířátek jsem v lese potkala? 

Natálie Hůlková, 4.tř. 

Karolína Pirochtová, 2.tř. 

 

 

 

 

Lesní slunečný den 

 

 

 

 

 

 

Anitka Pášová, 1.tř. 

Zvířátka se těší na jaro 

 

Magdaléna Medřická, 4.tř. 

 

 

 

 

Veverka 

Marek Matějka, 4.tř., Těžká práce 
                                           Laura Daciu, 2.tř. 

                                 Křemílek a Vochomůrka 

 

 

 

 

Mart. Jirešová, 2.tř. , Myslivecká pohádka 

Láska Lukáš, 4.tř. 

Co se mnou bude? 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michaela Satrapová, 2.tř. 

Zajíček ze Zaječic 

Monika Provazníková, 3.tř.,  

 

 

 

 

 

                                                        Chaloupka u myslivce 

 

 

 

 

 

 

Rozálie Sitná, 3.tř.                      Zvířátka si  užívají 

 

 

 

 

 

 

Laura Řeháková, 4.tř.      Čtyřkoly – bobří domov 

 

 

 

 

 

 

Barbora Slabyhoudová, 4.tř.                             Jaro 

 

 

 

 

 

 

Petra Volfová, 2.tř.                                 Liščí rodina 

                                       4.tř. 

Přesto vyhrál obrázek 

úplně někoho jiného. 

Jedna z mála soutěží, 

kde pyšelské děti 

nevybojovaly žádné 

z předních míst. Jenže 

ruku na srdce, všech-

no vyhrát nemohou.  



 

Projekt LIFE 

Projekt LIFE for Minuartia - Život pro kuřičku (LIFE15NAT/CZ/000818) je realizován s finančním příspěvkem 
Evropské unie, programem Life a s finančním příspěvkem Ministerstva životního prostředí ČR. Projekt běží od 27. 
7. 2016 do 31. 12. 2020 ve spolupráci Botanického ústavu AV ČR, ČSOP Vlašim a Ministerstva životního 
prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti ze 4.třídy se zúčastnily soutěže vyhlášené v rámci projektu Život pro kuřičku, zdrojem 
informací  v barevné části jsou stránky   

     Protože děti kreslily obrázky na 

poslední chvíli, můžete vidět jen ty, 

které byly hotové a odevzdané 

dříve.  

Nic to však nemění na tom, že 

dívka z této třídy vyhrála 1.cenu. 

Její obrázek byl i s ostatními 

soutěžními dílky vystaven 

v Podblanickém ekocentru ČSOP 

Vlašim od 21. dubna do 18. května 

2018. 

  

Marek Matějka 

  

František Filipský 

  

Denis Matisko 

http://www.kuricka.cz/cs/1465-projekt-life 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Barbora Pánová Natálie Barešová 

Laura Řeháková 

Barbora Slabyhoudová Natálie Hůlková 

Tomáš Kohler 

                       A to jsou ceny desetileté vítězky Dorky Zajíčkové. 



 

http://www.kalendar.blanicti-rytiri.cz/kultura/cista-reka-

sazava-2018 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý to vnímá nějak jinak.  4.třída se rozhodla, že oslaví Den Země tím, že dá Zemi nějaký dárek. 

Zalíbil se jí nápad jít čistit řeku a její okolí. Několik let, vlastně už desítek let, čistí dobrovolníci řeku 

Sázavu, její přítoky a břehy. 

Na dotaz, zda i Mnichovka patří do teritoria, které spadá pod „rukavice a pytle zdarma“, přišlo 

ubezpečení, že je právoplatným pravým přítokem, ale že ji čistí škola ze Senohrab. Jelikož se nikdo 

neozval před čtvrťáky z Pyšel a paní učitelka neměla odvahu vzít „svoji smečku“ přímo na Sázavu, 

zabrali letos Mnichovku pyšeláci.  

Nebyla to příliš obtížná práce a nejprve se zdálo, že jí ani nebude nějak hodně, přesto bylo 

dopraveno k cíli výpravy – k Baštírně – kde Mnichovka vtéká do Sázavy, víc než 10 menších 

igelitových pytlů, které tam byly zanechány, aby je parta sběračů naložila na auto a odvezla v neděli 

na skládku.  V neděli totiž akce končila.   

 

 

 

 

Jedny z prvních 

pozdravů jara. 

 

 

Pilní hledači a 

sběrači. Nalevo 

levého břehu, 

napravo pravého 

břehu 

Mnichovky. 

 

Vlevo nejlepší 

sběrači levého 

břehu, vpravo 

snaha o výhru. 

 

 

Vlevo  čištění 

potoka, vpravo  

přesun na další 

stanoviště. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První svačina, pro někoho 

snídaně. 

Čištění posledního 

úseku a přesun 

k Baštírně. 

Tam složili pytle … 

…znovu se posilnili... 

...trochu si odpočinuli… 

…a vydali se zpět do 

Senohrab na autobus. 

Za svou pomoc  dostali 

poděkování od 

organizátorky akce  

a pozvání na ukončení 

a oslavu akce, které se 

však konaly v Týnci a 

ještě v sobotu, takže se 

akce nezúčastnili. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To jsou dny, na které budou budoucí prvňáčci vzpomínat nejméně do 1.září 2018, kdy 

poprvé jako právoplatní školáci vstoupí do pyšelské školy. 

Děti, které prošly zápisem – takovým důležitým přijímacím řízením – a byly zapsány, 

už počítají dny (protože jich už spousta počítat umí), kdy zasednou do školních lavic .  

Většina dětí se těší, ale najdou se i takové, které se toho kroku bojí. Naštěstí ve škole 

zjistí, že většinou je to zábava a každý si najde svoji oblíbenou činnost nebo předmět.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

To není ani polovina dětí, na které se budeme těšit celé prázdniny. 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYBÍJENÁ 2018 

Dne 4.4.2018 byl nejlepší den v mém životě. 
S kamarádkami ze třetí až pátý třídy jsme se zúčastnili 
v reprezentaci školy turnaje ve vybíjené. Hráli jsme se sedmi týmy. Nejtěžší týmem 
byla ZŠ Jiráskova B, jinak šest výher, 
jedna prohra. 

Na vyhlášení nám řekli, že jsme skončili 2. a vyhráli pohár, potom vyhlašovali, kdo 
postupuje do krajského kola. Byla to základní škola Jiráskova B a my. Štěstím jsme 
se rozbrečeli. Opravdu nejlepší překvapení a zážitek. 

Natalia Králíčková 
 

 

 

 
Vybíjená a první dojmy  
hráček –skorovítězek 

 
 
Náš tým byl super a pan učitel 
Vyskočil byl pro nás velkou 
oporou. Získali jsme druhé 
místo. Doufejme, že v dalším 
kole budeme mít stejně dobrou 
formu. 
 
Aneta Zoubková 5.A 
 

A co víc k tomu říct?  
          Všichni jsme nadšeni 
z úspěchu děvčat. I když jsme 
jim hodně fandili a věřili jim, 
takový úspěch jsme opravdu 
nečekali. 
Teď nám nezbývá než čekat, 
jak dopadnou na „republice“. 
I kdyby skončila děvčata na 
posledním místě, je fajn, že se 
tam dostala. Ale někde vzadu 
nás to šimrá a my víme, že 
pořád je možnost dostat se 
ještě kousek dál a to bychom si 
všichni, ale opravdu všichni 
přáli.   
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybíjená 
Každým rokem pořádá AŠSK, ZŠ Jiráskova a DDM okresní finále žáků a žákyň 3.- 5. tříd ve vybíjené. 
Turnaj se tradičně odehrává na palubovce sportovní haly při ZŠ Jiráskova v Benešově. Ale letošní ročník 
byl něčím zcela unikátní. Ptáte se proč ? Rád vám všem v následujících řádcích odpovím,ale začněme 
od začátku. 
Okresní finále se uskutečnilo první květnový týden. Nejprve se utkaly týmy kat. otevřená ( chlapci + 

dívky). Přestože jsme letos měli určitě velmi silný tým, turnaj se nám moc nevydařil ( hned v prvním 

zápase prohra) . Konečné 13. místo z 18. účastníků je zklamáním. Co se však nepovedlo první 

den,povedlo se druhý den našim děvčatům. Jejich heslo „ MY JSME TÝM ! “ zcela odpovídalo jejich 

energické hře. Ano energie,to bylo to ,co jejich hru odlišovalo a utvářelo. Přehráli tak jednoho soupeře 

za druhým . Pouze zápas s ZŠ Jiráskova přinesl prohru avšak jen o dva body. Zrodil se tak první velký 

úspěch – 2. místo v okresním finále a s ním spojený postup do finále krajského! 

Vidět v očích děvčat jejich radost a  sdílet s nimi jejich nadšení byla ta největší odměna.  

Proběhlo několik řádných tréninků a ve čtvrtek 10. 5. znovu do Benešova na krajské finále. Dívky se 

ohromě těšily, ale zároveň v nich vzrůstala i nervozita.  

Chtěli uspět a předvést,že vybíjenou skutečně umí. Se slovy „ My jsme tým!“ 

se vrhli do hry. Vyhráli první zápas i celou skupinu ( hrálo se na dvě skupiny po pěti) . Uspěli i ve 

čtvrtfinále  ( Pyšely – Kněžmost , 13-5 ) Pak přišlo semifinále a s ním soupeř, který nám ve skupině dělal 

problémy -  ZŠ Březnice, Příbram.  

Nervozita se mnou cloumala. Jen já a ředitel turnaje Mgr. Jindřich Slunečko jsme věděli, že Pyšely jsou 

jen jeden zápas od historického postupu na republikové finále.  

Děvčata však od počátku zápasu nenechala nikoho na pochybách,že osud utkání mají ve svých rukách. 

Oba dva poločasy  vyhrála a s celkovým skóre  12 – 7 i celý zápas. HURÁ, JSME VE FINÁLE ! Rozletělo se 

celou tělocvičnou. To však nebylo nic, proti tomu , co následovalo po oznámení informace,že 

postupem do krajského finále jsme se kvalifikovaly i na finále republikové!!! 

Slzy radosti tekly proudem.  

Bylo však před námi ještě finále. Jak jinak než s „ Jiráskovkou“. Zápas který už vlastně jen kosmeticky 

upravil úspěch benešovského okresu skončil opět vítězstvím ZŠ Jiráskova poměrem 10 – 6 . To však 

nikomu nevadilo. Protože. 

REPUBLIKA JE NAŠE!!!! 

N. Králíčková, S . Havránková, S. Hrušková, M. Čápová, N. Karásková, A. Mešková, L. Řeháková, 

 L. Peřinková, M. Provazníková, A. Virágová, A . Zoubková. 

Velký dík děvčata !                                                                                             Marek Vyskočil 


